

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ**УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН****84 О внесении изменений в некоторые акты Президента Республики Узбекистан**

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 10 ноября 2010 года № ПП-1432 «Об образовании внебюджетного Фонда реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений»:

1. Внести изменения в некоторые акты Президента Республики Узбекистан согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на первого заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан Р.С. Азимова.

**Президент
Республики Узбекистан**

И. КАРИМОВ

г. Ташкент,
11 февраля 2011 г.,
№ УП-4275

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Президента Республики
Узбекистан от 11 февраля 2011 года
№ УП-4275

**Изменения, вносимые в некоторые акты Президента
Республики Узбекистан**

1. Абзацы второй — четвертый пункта 4 Указа Президента Республики Узбекистан от 21 мая 2004 года № УП-3431 «О Государственной общенациональной Программе развития школьного образования на 2004 — 2009 годы» исключить.

2. В Указе Президента Республики Узбекистан от 4 апреля 2005 года № УП-3592 «О совершенствовании организации деятельности Счетной палаты Республики Узбекистан»:

а) в абзаце седьмом пункта 1 слова «Фонда развития школьного образования» заменить словами «Фонда реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений»;

б) в приложении № 3:

в абзаце седьмом пункта 7 слова «Фонда развития школьного образования» заменить словами «Фонда реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений»;

в абзаце тринадцатом пункта 8 слова «Фонда развития школьного образования» заменить словами «Фонда реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

3. В пункте 7 Указа Президента Республики Узбекистан от 19 сентября 2007 года № УП-3923 «Об основных направлениях дальнейшего углубления реформ и реализации Государственной программы развития здравоохранения» слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

4. В абзаце первом пункта 3 Указа Президента Республики Узбекистан от 2 декабря 2008 года № УП-4059 «О создании свободной индустриально-экономической зоны в Навоийской области» слова «Республиканский фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

5. В пункте 7 постановления Президента Республики Узбекистан от 1 июня 2006 года № ПП-363 «О мерах по организации Республиканского целевого книжного фонда при Министерстве финансов Республики Узбекистан» слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

6. В абзаце первом пункта 6 постановления Президента Республики Узбекистан от 25 июля 2006 года № ПП-425 «О мерах по завершению капитального ремонта мест общего пользования и инженерных коммуникаций многоквартирных жилых домов, построенных до 1991 года» слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

7. В абзаце втором пункта 1 постановления Президента Республики Узбекистан от 21 сентября 2006 года № ПП-474 «О мерах государственной поддержки инвесторов, выкупивших или принявших в доверительное управление экономически несостоятельные предприятия текстильной отрасли» слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

8. В абзаце третьем пункта 23 Положения о порядке добровольной ликвидации и прекращения деятельности субъектов предпринимательства, утвержденного постановлением Президента Республики Узбекистан от 27 апреля 2007 года № ПП-630, слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

9. Пункт 18 приложения № 31 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 12 декабря 2007 года № ПП-744 «О прогнозе основных

макроэкономических показателей и параметрах Государственного бюджета Республики Узбекистан на 2008 год» считать утратившим силу.

10. В абзаце первом пункта 7 постановления Президента Республики Узбекистан от 28 февраля 2008 года № ПП-803 «О мерах по реализации проекта «Развитие общего среднего образования в сельских школах» с участием Азиатского банка развития» слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

11. В абзаце первом пункта 12 постановления Президента Республики Узбекистан от 28 февраля 2008 года № ПП-804 «О мерах по реализации проекта «Развитие региональных автомобильных дорог» с участием Азиатского банка развития» слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

12. В абзацах втором и пятом пункта 8 постановления Президента Республики Узбекистан от 21 апреля 2008 года № ПП-842 «О дополнительных мерах по усилению стимулирования увеличения поголовья скота в личных подсобных, дехканских и фермерских хозяйствах и расширению производства животноводческой продукции» слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

13. В абзаце третьем пункта 7 постановления Президента Республики Узбекистан от 30 апреля 2008 года № ПП-852 «О мерах по реализации проекта «Содействие развитию профессионального образования в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства» с использованием льготного кредита Правительства Федеративной Республики Германия» слова «Фонд развития школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

14. В пункте 7 постановления Президента Республики Узбекистан от 2 мая 2008 года № ПП-855 «О мерах по реализации проекта «Коренное улучшение водоснабжения городов Ферганы, Маргилана и прилегающих к водоводу населенных пунктов» с участием Эксимбанка КНР» слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

15. В абзаце втором пункта 3 постановления Президента Республики Узбекистан от 31 июля 2008 года № ПП-934 «О дополнительных мерах по реализации проекта развития среднего специального, профессионального образования, финансируемого из средств льготного кредита Фонда развития экономического сотрудничества (EDCF) Правительства Республики Корея» слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

16. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 29 декабря 2008 года № ПП-1024 «О прогнозе основных макроэкономических показателей и параметрах Государственного бюджета Республики Узбекистан на 2009 год»:

в абзаце первом пункта 9 слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений»;

в пункте 5 приложения № 29 слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

17. В абзаце третьем пункта 8 постановления Президента Республики Узбекистан от 21 мая 2009 года № ПП-1115 «О мерах по реализации проекта «Строительство объектов внешнего электроснабжения города Ташкента» с участием Эксимбанка КНР» слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

18. В абзаце втором пункта 2 постановления Президента Республики Узбекистан от 19 июня 2009 года № ПП-1134 «О дополнительных мерах по стимулированию увеличения производства и улучшению качества стеновых материалов» слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

19. В пункте 8 постановления Президента Республики Узбекистан от 3 августа 2009 года № ПП-1167 «О дополнительных мерах по расширению масштабов строительства жилья в сельской местности» слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

20. В абзаце первом пункта 8 постановления Президента Республики Узбекистан от 10 августа 2009 года № ПП-1172 «О мерах по реализации проекта «Управление водными ресурсами в Ферганской и Зарафшанской долинах» с участием Азиатского банка развития» слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

21. В абзаце третьем пункта 4 постановления Президента Республики Узбекистан от 29 сентября 2009 года № ПП-1197 «О мерах по расширению инвестиционного сотрудничества с Султанатом Оман» слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

22. В пункте 10 постановления Президента Республики Узбекистан от 29 октября 2009 года № ПП-1215 «О мерах по реализации проекта «Восстановление ирригационно-дренажных сетей в Джизакской и Сырдарьинской областях» с участием Исламского банка развития, Кувейтского фонда арабского экономического развития и Фонда международного развития ОПЕК» слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

23. В абзаце первом пункта 9 постановления Президента Республики Узбекистан от 29 октября 2009 года № ПП-1216 «О мерах по реализации проекта «Реконструкция очистных сооружений и канализационных систем

в городах Бухара и Самарканд» с участием Международной ассоциации развития» слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

24. В приложении к постановлению Президента Республики Узбекистан от 15 декабря 2009 года № ПП–1239 «О мерах по коренному улучшению архитектурного облика и городской инфраструктуры г. Коканда»:

в графе «Источники финансирования» пункта 52 слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений»;

в тексте после таблицы слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

25. Пункт 23 приложения № 31 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 22 декабря 2009 года № ПП–1245 «О прогнозе основных макроэкономических показателей и параметрах Государственного бюджета Республики Узбекистан на 2010 год» считать утратившим силу.

26. В графах «Наименование мероприятия» и «Источники финансирования» пункта 31 приложения к постановлению Президента Республики Узбекистан от 27 января 2010 года № ПП–1271 «О Государственной программе «Год гармонично развитого поколения» слова «Фонда школьного образования» заменить словами «Фонда реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

27. В абзаце седьмом пункта 6 постановления Президента Республики Узбекистан от 4 февраля 2010 года № ПП–1277 «О мерах по реализации проекта по внедрению когенерационной газотурбинной технологии на ОАО «Ташкентская ТЭЦ» слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

28. В абзаце втором пункта 9 постановления Президента Республики Узбекистан от 24 марта 2010 года № ПП–1309 «О мерах по реализации проекта «Оснащение отделения кардиохирургии Республиканского специализированного центра хирургии им. академика В. Вахидова» слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

29. В абзаце втором пункта 11 постановления Президента Республики Узбекистан от 16 апреля 2010 года № ПП–1324 «О мерах по реализации проекта «Модернизация межрегионального Дамходжинского водопровода с подключением к нему районных центров Навоийской и Бухарской областей. Реконструкция системы канализации г. Термеза» с участием Азиатского банка развития» слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».

30. В абзаце первом пункта 9 постановления Президента Республики Узбекистан от 3 мая 2010 года № ПП–1331 «О мерах по реализации Про-

граммы многотраншевого финансирования проекта «Развитие региональных автомобильных дорог. Фаза 2» с участием Азиатского банка развития» слова «Фонд школьного образования» заменить словами «Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения образовательных учреждений».